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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [ s
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA :
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA i

www.komuna-kline.org i

ZYRA E KRYETARIT
01-351-15373/24
08.05.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 41-2024 - te datés 08.05.2024 me numeér te
prokurimit 634-24-2881-5-2-1
Titull: Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gjurgjevik i

Vogel-Klinave. Me Operatorin Ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.me numér te ID
810831645

Pér menaxhim te kontratés do te jete 2, VisAg /(. 30J0A7 nga Drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés 1 aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim i kontratés 16 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 104.997.00 Euro

e Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR 41-2024

Mumri i kontratés:: 634-24-2881-5-2-1/C751
KUVEND]I KOMUNALIL KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINE, (ne

vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshité:

Ndertimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gjurgjevik i Vogel-Klinave me numer
identifikues: 634-24-2881-5-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga an2 ¢ Kontraktucsit: Ndértimi i infrastruktures
néntokésore dhe mbitokésore né Gjurgjevik i Vogel-Klinave

No. | Lot ' ' ) §|

1 Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Gjurgjevik i "r'ugel-_|
Klinave
Meni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet& 104,997.00 €; Njégind ¢ katér mije e nente gind e néntédhjete ¢ shiate
Euro e 00 Cent,

2.2 Plani dinamik éshté 12 muaj
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 10.499.70 euro me validitet 12 muajt | muaj= 13 mua

2.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteli Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Al duhet t€ jet€ i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

| 3u tutemni referojuni kélij mum té kontratés né dokumentet ¢ fuurimit dhe papesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryetje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 10.499.70 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

MNeni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Martéveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta 1€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferla financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi 1 ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri | kontratés

1.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ne raste 1€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ bgjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund 18 adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 1& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vertetim (8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keté ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. NE (€ gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikehet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillg, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
16 shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "mirato] "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet &8 mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén

2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Pozita:

Emri: Labinot Morina \
_'_,_.-'-'--_'-.‘_ |
)

Wénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Attele  ALi)
Pozira: /?LE MALE /
Nenshkrimi: %_\
Data: i

'L”'-'ula'.

: Giuha do 1€ jeté gjuba e shiryidzuar nga tenderuesit né kg lender.



ASFALTIMI T RRUGEVE : NE FSHATIN GJURGIEVIK | VOGEL - KLINAVC _||
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT [PJESA GRAFIKE }

M. rendor Pérslikrimi 1 pozieioneve \ MjEsia l Sasin ¢mh;|é‘n5b-sl ‘ sl M{E HETYEH
Té gjitha punt né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pung kryese Esht

pérgjegjése per li marrs masat mbrojtése dhe t& siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit 1€ pungt, négjithé zonén
ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Gdo démtim t# instalimeve néntoksore lEqytetarve #shie e obliguar ti kthejé n& gjendje &
méparshme me kosto 1€ vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE |

Mohilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave pér sigurim le komunikacionit per
aktivitet t& punes ne rrugene bashkpunim me .

A : 3 250.00 S0 437500 €

bl menaxherin e projektit. Te dhepat L=1250.00 m'; m 1238 3505 3

b=2.8-3.0 m' : bankinat 2x0.30m kanal pér ujérat

atmosferik | m né @ dy anst ku ka |gshesa. Liog m'

Shenimi i trasesé, si dhe percellja € punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i traituar edhe
¢lemente pérciellise t& rrugts si: Kyqja e rrugéve
dytésore , interseptimi {keyqézimi) né bazé 18
projektit  zbatues,né matjet  gjeodezike &
perfshihen (& gjitha pungt & pErmendura né kughtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog né ml Matjet
gieodezike né fund 1 projektit pérshihen & gjitha
punit & kryera le sjellen hartat me kushtet e
pergjithshme dhe teknike me gjeodet t& lincenuar

1.2

m 1250.00 050€ 625.00 €

=== Gjithsej: Pos 1 5,000.00
T [PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT | |

Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shikurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo

gjgsendet tjera L ngurta q¥ e pengajné gate

ekzekutimit té rrugés. Pastrimi i tyre hhet normal

54 me Id.rejtilmin ) rmglés me gjar&lsi i pi‘.l‘c%:l.ktluﬂ'l' e i 1250.00 1.00 € 375000 €
projekt sipas profilit terthare st dhe largimin e tyre

né deponin mé & aférd,, NE ket pozicion \

pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né gjendje 1& meéparshine pas perfundimit t
punimeve, Llog .0k m?,




|_ rDEslnkimi i infrastukturis néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet reymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet & TUges , zivendosja e tyre jashia rrups
nit koordinim me institueionet pérgjegiése si
KEDS , PTT, ujésjeliésin rajoral. MNE rast i : . :
22 | dsmtimit eventual nga pakujdesia OF Eshté | L S0 Rk G¥y.506
gbliguar ne afat sa mé t shkurt ti rikupero] deémet
nié kosto t& vett buxhetore né ményré gt
vendabnimet péreth rrugtis e cila do 1 ndértohet
1 mos mbesin pa shérbimet komunale. LLog né m’

me t& gjitha shpenzimet.
Pastrimi.zhbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
23 |ekzstuese vjors ne aksine rrugés n¥ té dy anél e m' 1250.00 0I0E [25.00 €
Trugés.
- Gjithsej: Pos 2 4,562.50
3 |[PUNIMET TOKESORE { | |

Germimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé 111-1Y deri n& Thellésing dhe me gjerdsi 1 nevojshme pér puné duke percjellé 18
giitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit té dizajnuar nk profilin gjatésoré dhe térthoré .

NE kete pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e lEshesave (tombinuve} dhe elementet
tjera pércjellése ti percakiuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pergiithshme , si dhe detaleve teknike . NEgmim
perfshihet edhe ngjeshja me cilindgr bretkoct (papude vibruese) t# pjesive anksore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér i

bartet n& deponin mé té afért deri 5.0km largési
Yrejtjg: Sigurimin nga shembja duhet ta beji punekryersi, sipas detaleve teknike 18 pérfshira né projekt

Pnét me makineri (90%) [ m3 | 1350.00 | 200€ 2,700.00 € |
B Punét me dorg (10%) T m3_ | 15000 | 200€ 300.00 € .
Punimi 1 bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe yregullimi i pjerrtésisé tErthore dhe gjatésore € |'mgl=3\r::\ i
~ipas detaleve teknike té prfshira né projekL.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1€ rruges [ m3 | 500.00 T 400€ | 2.00000€ |

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddr vibrues me peshé 12t deri n Ms=500kg/om? ne te gjitha pjeset ¢
trasese ku eshie bere germimi.

Platésimi , mbushja dhe Nivelizimin & trasés 58
rrugés me bartje té dheut & zgjedhur deri ng
33 |plotésimin e kritereve (€ ngjeshjes sipas kritereve w3 500.00 4.00 € 2,000.,00 €
teknike t& specifikuar né pérshkrimin teknik 18
projektit.

Punimi | planumit dhe bankinave & rrugés dhe froluarye me bartje t¢ materialit shiirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér
vibrues 18 tong sipas kushteve pergjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt,

14 | Punimi i planumit dhe bankinave h 3 || 7500 | L.ODE 75.00 €
Gjithsej: Pos 3 7,075.00
3 [PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND) [ | |

Furnizimi, Iransporti, shirirja dhe punimi i shtresés s& rrugéye me Zhavort nga gurit & thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t&
shirests =20 cin t8 cila i plotéson kushtet ¢ parapara pr tampon &i dhe ngjeshia e tij me cilindgr vibrues deri sa té fitohet
moduli i ngjeshies Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit 18 kitsaj shtrese kompani pungkryese gshtit & obliguar ta
shqyrtaj testin m oduli @ ngjeshjes dhe ta prezento) tek menaxheri kantratés.

4 Furnizimi dhe punimi i shiresés rugtve e gur
L 16 thyer fraksion 0-63 mm

md \ 100000 \ 6.00€ l §,000.00 €




‘Elmiziml, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés st rrugtve me Zhavorr nga gurit (€ thyer fraksion [-31.5mm, me
trashisi @ shiresés 1=10 em , & cila i plotéson kushlel e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin &
bankinave nete dy anet e rTuges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ngieshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohel
moduli i ngjeshjes My=800 kg/emz . Sqarim : Pas pérfundimit (& kéisa] shtrese kompani punikryese #shté e obliguar 1a
shqgyrioj testin maoduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrats.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré |
ltﬁ thyet fraksion D-3 1,5 mm m3 500.00 B.OOE 4,000.00 €
lPUHlMET ELFSHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Giithsej: Pos 4 10,000.00
KANALEVE TE HAPURA \
Punimi | lEshesave , pjestve kaluese dhe kanaleve 1€ mbyilura né disa pjest 18 rrugés sipas detajeve té dhéna né projekt | W&
cimim #shté llogaritur hapia e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke perfshiré edhe
kokén hyrése dhe dallse t& léshesEs nga beton armeja sipas detalit teknik & prezeniuar né projekt llog né m' me 1 giitha
shpenzimet

51 |lkshes @ 400mm deri 10 m gjatesi | m 600 | 10.00€ 60.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin &
ujerave atmosferik nga skarpaté dhe |8shesat me
55 |larési dhe gjerdsi ndryshueshme konform m’ 1250.00 0.25€ 312.50€
konfiguracionit té terenit ,t& paragitura né , profilet

térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

(i jithsej: Pos 5 372.50

6 PUNIMETEMBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi 1 kokave té pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi | kokave 18 reja , pirforcimi me
armaturd | si dhe inkastrimi | unaze metalike &
kapakut té pusets, Mgritia e kokes si puetave behet
wé miivel me kuatotn e asfaltit, Mg gmim logaritet
edhe vendosja e kapakut t& ri prej Gize DN 600
mm.deri 40t Llog pér copt me t€ gjitha
shpenzimet.

6.1 cap 5.00 20.00 € 100.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashisi
62  it=8,0cm , n& gmim perfshihet edhe zgjerimi népér m2 3750.00 17.00 € 63,75000 €
kthesa  Vérejtje :T& mirren mostrat ng vend dhe
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

i Gjithsej: Pos 6 63,850.00

REKAPITULIMI - ﬂ_SFﬂLTIMl ERRUGES NE FSHATIN GJURGJEVIK 1 VOGEL - KLINAVC

1 PUNET PARAPRAKE 5000006 |
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 4,562.50 €
3 PUNIMET TOKESORE 7,075.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 10,000.00 €
B PUNIMIET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 37250 €
[ s PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 63,850.00 €
L | TOTALI ME TVSH 90,860.00 €




REKAPITULIMI [ PERGJITHSHEM 1 ASFALTIMIT

RRUGEVE ‘Nft GJURGJEVIK 1 VOGEL - KLIN AVC

ASFALTIMI I RRUGES

90,860.00 €

TOTALI ME TVSH

90,860.00 € J

2 PARAMASA PER NDERTIMIN E KANALIZIMIT NE FSHATIN GIURGIEVIK | VOGEL - KLINAVC l

PUNET PREGADITORE

MR,

Parshikrimi | Pozicioneve

MNjésla

Sasia

Cmimi {€)

Gjithise] (€]

1.1

Shinimi | kantierit me shenja rreziku né zonat

Ju do té punohet kanalizimi sipas projektit detal
[giaté kohés sazgjatin punimet Llog né m’

1300.00

0E0€

B50.00 £

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeadezik si dhe
verifiklmi | trasess si vietér te kanalizimit né
matjet gjeodezike té perfshihen té gjitha puniéte
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
reknike, po ashtu & maten ditznivelet dhe &
mundesahet kygja e kolektorve té vietér né
kolektorin e ri, lygja dhe shlcarlimii
gropave septike elzistuese né rrjetin e rité
kanalizimit sipas projektit dhe detaleve
teknile. Llog né m1 Matjet gleodezike né fund e
projektit pérfshinen t& gjitha punét e kryera te
sjellen hartat me kushtet e pérgjithshme dhe
tebmike me gieodet t lincenuar

130000

0.50 €

650.00 €

13

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta
ndértimore shkurret drunjet e pyllézuar - né
sonat ku do t& kalojé traseja e kanalizimit .
Pastrim! i tyre béhet normal me rrjedhién e
lanalizimit me gerési 3m pér ti mu ndésuar
futjen normale té makinerisé per gérmim si dhe
largimin e tyre né deponi, Deponin & caltton
investitorl.. N& kété pozicion pérfshihet edhe
demaolimi | rethojave dhe kthimin né giendje té
mé parshme pas perfundimit te punimve. LIog
ngm?

m

1300.00

020 €

26000 €

16

Damolimi i rrjetit ekzistues te vieter, pastrimi i
terenit dhe krijlmi i kushteve ndertimore per
instalimin e rrjetit te ri. Liog ne m' me te giitha

shpenzimet

m

4

10.00

100 €

10,00 €

1
GIITHESE] PUNIMET PREGADITORE

1,570.00 €

C

2[PUNET E DHEUT




2.1

Garmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategorisé [11-1Vné thellési prej 0.8 m' devi ng thelldsing
5.30 m' pér kanalizimi Fekal dhe gjerésité nevojshme pér puné dule percjellé 1 giitha pikat gjeedezike
sipas profilit gjatésore dhe dispozites s& projektit .

Pas hapjes si kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit.

Virejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta bijé punékryersi, sipas detaleve telnike tié pérfshira né
projekt.

Sqarim : Ky lloj e kategorisé sé dheut pérfshing té gjithe zone lu kalon traseja e lianalizimit duke
filluar prej Stacionazhes 0.00 derl ne pérfundim té kanalizimit ng stacionazhen e fundit.

Punét me makineri (90%) m3 3200.00 100€ | 3,200,00 €

Punét me doré (10%) m3 360.00 100€ | 360.00 €

2.2

Germimi dhe hapa e dheut pér told fushore té kategorise 111-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur

me materilale inerte pér hapjen e pusetave té kanalizimit né hazé té detaleve , skicave té pérfshiré ne
projekt.

Punét me makineri (90%]) m3 160.00 100 £ 160.00 €

Punét me doré (10%] m3 18.00 1.00 € 18.00 £

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi
ngjeshja dhe punimi | shtresés sé nén bazés sk
pusetés nga materiali guror para se té beonohet
kineta{Bazamenti pusetés) ,Fraksion {0 deri 63
) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe
ngieshja e tij me cilindér vibrues deri sa &
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/emi.
Materiali i perdorur duhet te jete | paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas perfundimit te késaj shirese
kompania punékryese éshté e obliguar ta

m3 11.50 1.00 11.50 £

shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dheta
prezentoj tek menaxherl kontratés.

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési
10cm pér shtratin nén gyp me planifilim £3cim,
dhe 15 cm mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen
e gypit, sipas vérejtjeve dhe pershkrimeve
telnike paraprake t@ specifikuar pér punimet m3 220,00 .00 € 440.00 €
tokésore, Gjatié vendosje sé rérés té aplikohet
glanumetria té pércaktuar né bazé té rregullave
dhe standardeve pér aplikimin t& materialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

2.5

Largimin e ujérave néntolsoré té cilét shfagen
giaté ghrmimit té kanalit, t& cilét pengo] ecurin e
pungs né Instalimin e rrietit (& kanalizimit. ,|oré/pune 5 050 € 2.50€
Llog. me ore/pune me aprovimin e nrganit
mhikgyre

2.6

vendosia e trakés mbrojtése sinjalizuese me
gjerési 3 cm ptéj'g;.ate. gjitha trasesg sé “rr]ent té - 1300 0.05 € 65.00 €
kanalizimit , pér ta indentifikuar zonén se ku

ndodhet gypat pas mbulimit t& kanalit.




Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé
gypit me sasi té dheut té pérzgjedhur pa gure
me trashési sipas skicave dhe detaleve te
percaktuara ne projelt per secilen pusete

27  |/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut| m3 2500.00 0.50 £ 1,250.00 €
deri né mbushje pérfundimtare té tevenit dhe
kthimi né giendje t&é méparshme , dheu | tepér
largohet né deponin mé té afért deri né 15 km
largésl.

G]ITHESE) PUNIMET E DHEUT

5,507.00 €

3[PUNET LATUESE { VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizimi dhe punimi i bazamentit té pusetave
prej betoni C- 25730 (8 armuar me klasé té
armatures  5-400/500 ,si dhe punimi i kinetés
st pusetes dulte | dheng ramjen e dubur né
drejtim t& rrjedhés sé kolektorit sipas detalit
teknike té prezentuar né projekt. Furnizimi dhe
montimi | tubave 18 betonit @800 mm nga
betoni | parafabrikuar 1 papérshkueshém nga
uji. Kompania ekzekutuese éshté e obliguar q@
91  |ta béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né
ményré profesionale duke fillluar pre| montimit
té gypit mbi kineté dhe vazhdon me lartési td
ngritje deri t& kuota gjeodezike t& pérealtuar ng
profilin gjatésoré té projektit (& pérfshiré edhe
konuset pa kapakeé. Lidhja e gypave né mes vetl
béhet me llag gimentoje me raport L& regetes
1:3.

copé 20 3000 € 600.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kapaleve té pusetav
nga materiali | beton armes DN 800 mm deri
32 |izoluar me diktun nga goma per mos depertimin|  copé 20 10.00 € 20000 €
e ujerave atmosferile ne puseten & kanalizimi
fekal. Sipas detali te prezentuar ne projekt

parandalohet rrjedhja para se (& futet né puset uji fekal dhe mos shkalitohen ndotje ambientale.

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit e pypit | cili futet né puseté betoni me dimenzione sipas
projektit, dhe mbéshteté né kinet pér shkarkimin e lontrrolluara té ujit kanalizimit né puseté, unaza ne

kinet dhe né depértimin e pusetés duhet pirforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés sé projektit,
93 Vérejtje : Gjaté ekzelutimit t& punimeve duhet patur lrujdese gé té ndérrmirren té gjitha masa izoluese gé

Unaza DN 250 mm [ cope | 10 | 100€ | 10.00 €

kanalizimit, duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me 8 giitha elementet

pamundésuar hyrjen e gjesendeve L& ngurla té cilét bllokejng gypin. Gjate ekzekutimit te projekrit te

1.4 rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespelktohen kuotat
gieodezike te perfshira projelt. Vére|tje: Punikryesi pasi t& fillo] vendosjen dhe instalimin e gypave dubet t

dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projelktit

Furniziml dhe vendos|a e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN B, pérgjaté glithe gjatésise sé trases s&

pércjellése dulie vendosur unaza nga goma itu lidhen gypat pér té parandaluar lévizien e gypave dhe duke

GYP HDPE P5N 8 DN 250 mm [ m | 130000] 400€ | 5,200.00 €

.




GJITHESE] PUNIMET LATUESE] 6,010.00 €
PUNET TE T]ERA
Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese
me shpim horizontal, punelryest duhet patur
kujdes te percakto] sakte thellesin e lejuar te
depertimi duke i rrespektuar ramjen e terenit
dhe luotat gjendezike te perfshira ne projekt,
depertiml behet me gyp PSN B te kualitet larte
sipas dimetrit " DN 250-350mm " bazamentli
41  |gypit perforcohet me beton ne kinetén e m’ 10 105.00 € 1,050.00 €
puesatve . Verejtje cdo demtim i bazes se
asfallatit apo bazes sé rrugés nga pakujdesia
pergjegjes eshte punekryesi eshte ohliguar ti
riparoj demet dhe ta lethej ne giendje te
meparshme, Vérejtje : Kalkulimi I pozicionl
vlené pér té gjitha diametrat e gypave 12
specifikuara me lartg
GJITHESE] PUNIMET TE TJERA 1,050.00 €
REKAPITULIMI - NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSUATIN GJURGJEVIK1VOGEL - KLINAVC
1 G]ITHESE] PUNIMET PREGADITORE 1,570.00€
2z GJITHESE] PUNIMET E DHEUT 5,507.00 €
3 GJITHESE] PUNIMET LATUESE 6,010.00 €
4 G|ITHESE] PUNET E TJERA 1,050.00 €
|_ TOTALI ME TVSH 14,137.00 €
1 Totali | Rrugéve : 9(,860.00 €
2 Totali | Kanalizimit : 14,137.00 €
Totali: 104,997.00 €




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-2881-5-2-1/C751
Neni 1 Pirkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshije té ldhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, sig gshié

shenuar né formularin e kontratés 1¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshire té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né t&

1.2 “Puné” konsiderohen € gjitha ato puné 1 cilat jané objek! | kontratés dhe t€ cilat Auvtoriteti Kontrakiues
kérkon qf 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrEnim ndértesash,
pajisje, strukiura inxhinieringu civil, struktura L€ tjera apo pjesé 18 tyre.

1.3 “Kontrakluesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshie palé né kontrate dhe shté i obliguar 1 kryejé punét sipas matréveshjes dhe i cili
do 18 marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar ng kushtet e vegania i€ kontratés { apo cilido njeri kompetent |
quiorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shig pergjegiés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér &
gijitha hollésite duhet t'i raportojé Autoritetil Kontraktues.

1.54Cmimi Kontrat@s™ do 1€ thote shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas matréveshjes né formularin €
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (€ thote vendi | caktuar pér keyerjen € punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até per hartjen e pajisjeve, dne mjetet
tjera qé nevojiten piér kryerjen ¢ puneve 1 kontrakiuara qé duhet t€ héhen sipas kontratés.

1.8 “Skical™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatal e siguruara dhe t& miratuara nga Autoritel]
Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontakiuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet Pérgiithshme té K.ontratés.
.10 *KVK” do té thoté K ushiet & Vegania t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili £shté ligji qé 1 percakion 1 gjitha géshtjet ge nuk jang (€ mbuluara né kontratg,
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ne KVE.

™eni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jetg valid vetém nese ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ cilgs Kontrakiuesi e transferon
Lontratén e vet ose njé piese t saj te njé palé e trete.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me chkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferaje
koniralén ose njé pjest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né Kéto raste

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankicréve & K ontraktuesit, 18 shumave gé duhet 1& paguhen ose q¢
do 1& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s& 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar 1 rastet kur siguruesit ¢ kang chkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta per piesén e kontratés gé tashmé éshig realizuar ose pér pjesén g& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur iransferimi béhet né banké 2po kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Menkontrata éshié@ valide vetm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé piese t& kontratés sé 1ij njé pale 1€ treté.
47 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1@ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit le ofertée, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
ontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin kérkesal e
pérshtatshmerise.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorél,

44 Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe 18
agjentéve ose 1€ punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po te ishin zkte, gabime ose neglizhence ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése neénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até té periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, 1'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohgzgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5 1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontrakiues dubet t'1 japé
Koniraktuesit, pa pagesé, njé kopje 18 skicave 18 pérgativara pér realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés. K ontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang mne dispozicion. Pas léshimit 1é certifikatés

pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1€ perdoren as muk duhet £ komunikohen njé pale t€ trete nga Kontrakluesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pétr Ui léshuar K ontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt tE sal,

Neni 6 (asja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do t jap qasje dhe akses

K ontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e shatimit 1& detyrave |& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ne dispozicion té tij né giendje

16 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté té drejté t€ ndonjé pagese per pérmirgsimet gé rezultojné nga puna € kryer me
iniciativén c tij.

Meni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen & kopjeve 18 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésare t¢ Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 1é tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té K.ontraktuesil,



7.2 Né bazé té dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ bgjeé & gjitha
pérpiekiet e nevojshme pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

2.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q& | jep autoritcti kontraktues. Nése
Kontrakivest konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke
ju ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé auteritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

%2 Kontraktuesi duhet {'i respektojé dhe L€ yeprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurajé qé personeli i 1, aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashiu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

$ 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1 publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit konirakiues,

%.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se punét do t& fillajng dhe t& pérfundojng brenda afatit 1€ caktuar reéné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

%.6 Kontraktuesi do té siguroj g t€ gjitha pungt ge ai‘ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekreve gjatg realizimit
1é punimeve do t& behen né kohg dhe né perputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat chzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné ¢ punes dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1€
punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakiuara,

8.8 Koniraktuesi duhet 18 siguroj zonén & ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés per arsyet ¢ méposhtme:

a, né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 1 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, elj do té pérdoren dhe
b,  né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

5.0 Kantraktuesi do 1é jeté pérgjegjés pér siguriné e té giitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe te pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel Getér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri § Projektit do 1€ aprova)
cdo zévendésim 1€ propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisieve velem nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose me 1 miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Meni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10,1 Kontraktuesi do tg, jo mé voné sc dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizo] Autoritetin [ ontraktues me
siguri pér ckzekutim té ploté dne te mire té kontratés, Shuma e sigurisé do 18 sakigsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér gfaréde humbjeje qé #shié pasojé o
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj 18 mbetet i viefshem 30 dité pas leshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.
Pl

Lad



Neni 11 Pérgjegiesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Mga data ¢ fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjer) jané meziget ¢ K ontrakiuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund & periudhés garantuesc

1 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak & rezigeve té
Kontrakivesit:

{a] humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose demtim i prongs (pérveg Puneéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Koniratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontralés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbijen apo
démet g pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
gliminojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakivesi do 1'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve L&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia ktheje prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ percaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke perfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose (8
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 12 kantraktuara, si dhe pdo modifikim t€ pérfshiré né programin €
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoje e
neglizhencts s& kontraktuesit gjaté perpilimit 18 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejtén t€ ndalo) qasjen né vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk ashté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontrakiuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kaontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér t€ parandaluar cdo humbje ose aksident i cili mund & rezultoié nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1é gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
piér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 12 nevajshme
pér zhatimin e dubur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 18 sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dne automjetet.



14,2 Cdo masé te veganié t& cilén Kontrakivesi e konsideron té nevojshme, ose gshié kérkuar nga Autoritet
Kontraktues me géllim 18 mbrojties apo pér (& pérforcuar piesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoje
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé ai synon 1¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré ne cmimin & kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé gmimin e kontrakituar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit 1€ vértetimit té
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t# lejojé ndryshimin ¢ pmimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofté se kjo ka ndedhur gjaté koheés sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé doté pérfshihen né Punét né mes té Datés s fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet & Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kehor & specifikuar ng KVK,

17.2 Kontrakiuesi do té ndértoj dhe instaloj Punet né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin & Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

MNeni 18 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhes s ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t's plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b) Forca madhore L& pérkufizuara si n€ MNenin 35;

1%.7 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ kelg vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérgjé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkese per zgjatje t& periudhés s& realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé martéveshje Ljetér ndérmjet K ontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1€ dhéna gjithepérfshirése ashtu gé 12 mund t& kontrollohet
kérkesa,

12,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konitraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetchet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informajé Kontraktuesin gé nuk i &shté dhené e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
per gdo dité gé Data e PErfundimit &shié me vont se Data ¢ Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet €

likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
& Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kentraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) 1€ hyjé né mjé kontrale me njé palé té teté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 " Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do tg, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje 1€ paktén infarmacionin e méposhiém:

kushtel e motit, ndérprerjet ¢ pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
{# punésuar né vend-punishte, materialet & furnizuara, pajisict né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s€ béré dhe furnizime: e dorézuara

dhe t& pérdorura, té afla pér W kontrolluar né vend-punishte dhe t& rendésishme né llogaritjen e pagesave Q8
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shénimet & béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshiruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet € 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakiuesi deshton ge te nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ 1ij brenda periudhés s& lejuar, do 1 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqilura né regjistér. Koniraktuesi mund t& shgyTtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje 1€ chérimeve té cilat ai i konsideron té nevajshme pér informacionin &
ti].

20.5 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin & dubur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén & duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

1.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimut.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jeng ohjekt i njé kérkese € dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakrues. Kérkesa dubet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit Komponentét dhe materialet € specifikuara né kérkese duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kerkesat per kére pranim para sc & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund te refuzohen dhe duhet t€ zevendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia Ui ripargjé dhe '
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranchen pér
inkarporim né pune vetém nése jané riparuar,

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

37,1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menacherin e Projekrir”, 18 cekur né KVE, i cili do té jete pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t¢ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikégytjes eshis i kontroilojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pErdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht veshtirésité q& mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet 8 té paragese
ndonjé arsye per vonesé né permbushjen e detyrave.

37 4 Autoriteti kontraktues do t8 ketg t€ drejié, ose nga Vet ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té gfarédo artikulli gé pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t€
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Koontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEtE.

17 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do &€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes g tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste 1é pérsériten né t& njjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ perbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit da
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.

Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet sc éshté gabim nga ri-lestimil.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

24} Kontraktuesi pa humbur kohg do & informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se veren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s punéve duke ia térhequr virejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

1.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gahimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjehert dhe do t'i kensidero] pasojat.

23.3 Mése palét ne kontrate vlerésojné se ndérimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhere

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24 1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesar paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontrakoues duhet t& paguaj
K ontrakmesit shumén e certifikuar nga Menaxheni i Projeknt hrenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autariteti
Kanmraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa dubet 12 ishte bire, deri né datn kur pagesa éshté hiré me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin & ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér té cilat nuk Eshié dhéng normé apo emim nuk do 18 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1& konsiderchen té mbuluara nga normat dhe cmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturs se léshuar nga Kontrakiuesi do te béhen né llogaring bankare 1€
dhEné né Pjesén V. Identifilomi Financiar, i késaj kontrate q¢ e ploiéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, gé i
hashkengjitet kérkeses pér pagesg, duhet 1€ pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogariné bankare.

MNeni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén &
komisioneve ge duhet 1@ kryhet nga ana € Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur

¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do te paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

75.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi § Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg & veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakes do 1€ béjé pagesé paradnénie Kontraktuesit 1 shumave té pércakiuara né KK nga daa e
caktuar né KVE kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni (&8 Pakushiézuar Bankar né njé formé 12
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pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (& barsberté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri

sa 16 bEhet pagesa o pare, pot shuma e garancisé duhel 18 reduktohet ng ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té pagehet pér parapagim,

6.2 Kontraktuesi do té pérdarin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posagérisht pét kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmaj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kEE ményré me
Furmizim (@ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1 Kontraktuesit, pas
orarit 8 pérgindjeve t€ pérfunduar 18 Punéve né bazé ¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré g
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vértetimet e pagesis

78,1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit 18 projeklit raportel mujore 1& gmimeve té vlergsuara té punéve te
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontrakiuesit pér 1€ vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do 1é percaktohet nga Menaxheri | Projekiit,

28 4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

al NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés ne Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) NE rast té kontratés paushallé, viera e punés sé chrekutuar do 18 pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit. .

78.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlergsimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaralés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhbéshtetése gé (regojné
né detaje vlerén e punés s& béré né perputhje me kontratén, 58 hashku me & gjitha shumat e métejshme 1€ cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré qé Menaxheri i Projekut t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

20,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té giithé informacionil t&
kirkuar né ményré (8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pergatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimil te shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
1@ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
1ek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshaje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e |logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né hazé 1€ kontratés, Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktues
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe perfundimtar 18

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje 18 pénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasie né njé pjesé 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

{by Menaxheti i Projektit urdhéron shtyrje pa dhené logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionet) apo sdhézimet e dulwra pér kryerjen € punéve té kontraktuara né afatin €
caktuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin g& t'1 zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autaritetet publike, shérbimet komunale ose Auwtoriteti Kontrakiues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{g) Parapagimi vonohet.

(f} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ne léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1é punéve t& kontrakivara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit té Kentrakiuesit.

30,2 Nése njé ngjarie e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Werifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
bihet né prani 1@ Kontraktuesit, Mungesa € kontrakiuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
K ontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa e jene kryer verifikimet dhe testel e caktuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet té njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né & cilén verifikimi dhe testet
18 t'iia mund t¢ fillojné.

37.2 Punét te cilat nuk plotésojnt kushiel e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas keérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & héhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontrakiuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kaluar né menyré té kénagshme lesiel
pér pranim dhe te jete |éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshénm.

33,2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njé certifikaté 1& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se |5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontrakmues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té K.ontrakiuesit ose:

a} 1'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim 1€
perkohshém; ose
h) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet c tij che duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér 1a 1gshuar certifikatén.

1.3 Wise autoriteti kontraktues nuk arrin 0se 1é 1Eshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzajé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té pungve, K ontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ perkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mg per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé

nidonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18 béjE ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen ng
kontraté.



MNeni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

4.1 Koniraktuesi do té jeté& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé tc punéve té
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin | impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizaini 1 gabueshme i
K ontrakiuesit; dhe / ose

b} cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t¢ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgiegiésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimel ose rinovimet do te fillo] nga data kur
sévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinavim,

34.1 Niése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé permendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé vetd pune, ose t& punésojd diké teler pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
K ontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontrakivesit ose nga té dy; ose

b)  té ndérpresé kontratén,

14,4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk Eshté ne
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryené punén
né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojé sa mé shpejt g2 1é
jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marre.

345 Periudha € pérgjegjesisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjata
e periudhés s&  pérgjegjesisé se defekieve nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do 18 jeté 363 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t€ filloje né datén e pranimit t& pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

15.1 Pas skadimit té periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
daten né 1& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e ti sipas kontratés dhe né menyré € tll€ g2 autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare & pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qg jang kérkuar
sipas Menit 34 1€ jené pérfunduar né meEnyTé 18 1illé qé t€ jeté i kifnaqur autoriteti kontrakiues,

5.7 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopie tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do €
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para |éshimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe 1e cilat kané mbetur t8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA
Meni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

16.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

16.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

6.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do

t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 1€ shkepus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontralés.

17.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do i€ pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qend e perfshire kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim te menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontrakiuara pér mé chumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura m
pagesat pér shkak t& kontraktuesit peér kosto té vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve €shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
ik arrin t'i korrigioj brenda 30 ditéve 1€ pércakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f  Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 8 cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bEn shkelje 18 kontratés pér raste 1e tjera nga alo (€ parapara me Menin 37.2,
Menaxheri | Projektit do 18 vierésojé nése shkelja materiale & kontrates paraqel bazé pér shkeputje té kontratés,

174 Mése pér shkak t& fajit té palés se treté krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundo
vazhdimeésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& ¢shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té bejé
vlerésimin & punés sé kryer pjesérisht, do (e kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe 1a léng
até né njé giendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin & marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjgherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit,

Meni 38 Forca madhore

4%.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendahet né crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontrakivese.

38.2 Ne rast se ndodh ndoniéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté ¢ mundur duhet Ui sigurgjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kiité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do té pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli 1 mundgsisé
objektive sé permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin &
pajisjeve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontrakivesi.

iil. Brenda pesémbidhjeté 13 dité, duke llogarilé nga dita € ngjarjes ge pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autaritetin Kontrakiues duhet t'i vierésojé t& gjitha
pungt e perfunduara né ményré gé Autoritel] K ontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushie t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur perivudha € pezullimit.
V. Mé qofté se kontraktuesi pér nje kohe & gjaté éshié beré i pa afig, per shkak 1§ Forces Madhore,

pér ' keyer obligimet dhe pérgjepjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund t2 njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien ¢ kontratés.
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Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39,1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale té kontratés nga ana € kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerfsimin ¢ punes st pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ &shté cchkur né KV, Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borshit @ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit 8 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vierén e punés s&
hiré, materialet € porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

MNeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit 1€
K ontraktuesil,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1@ vértetn kété. Kontrakiuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vErtetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér té cilal
Eshié arritur marréveshje.

ZGJDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné 18 gjitha pérpjekjet pér 1& zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet ge
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshi€ e mundshme.
Nisge cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g2 jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshten ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jeng té lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedures se zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Wése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh 1€ PETpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t¢ ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedures
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmaréveshies, secila palé mund & kérkojé:

a} ose vendim nga gival;
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV

43.7 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zejidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Wumri i1 kontratés: 634-24-2881-5-2-1/C751

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozital ket do té
mbizotérojné mbi ato t& KPE.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi @ nenit Neni, Nr.
Ligji i zhatueshém 2.1 Ligiet & Kosovés qé jang né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Sguria Bokamaiiat . o4 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10.499.70 EURO me validitet
12+1=13 muaj.
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i 2 ; s e ; : :
Esiitraltoest {a} Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Pergfegisi e operatorit ekonomik;
{b) humbije ose démtim i Pajisieve Pergiegfsi e operatorit ekonomikj:
{¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén Pergiegisi e
operatorit ekonomik
(d) démtim personal ose vdekje:
i. té punétoréve t& Kontraktuesit: [Pergjegisi e operalorit
ekonomik)
i, 1é personave té tjeré: Pergjegisi ¢ operatorit ekonomik

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés,

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do & jeté [me te pranuar te dy aneté nga menravheret ¢
kontratés nga re dy palét

17.2 Data ¢ pérfundimit ¢ (& gjitha Punéve do 1€ jeté 12 mua/.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té giitha Punét jané 25% pér dité,

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér 1& gjitha Punét éshté /00 af
e {Cmimit final 1& Kontratés..

Regjistri | punés 20.1 ditart I punéve
[nspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin, adresén e Menaxherit (¢
testimi Profektii].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska




Inspektimi dhe 22.1 Menasheri i Projektit &shté [shéno emrin, ‘adresén e Menaxherit té

testimi Erofektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshig: ska

Mbajtja ¢ Parase 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vlerés se kontraltés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do 12 jeté 3 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgiegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve eshie 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vierén c punéve qé nuk jané perfunduar, gé

s& kontratés perfagéson koston shiest 1@ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié [shéno pérgindjen],

Zgjidhja migésore e | 42.2 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zagjidhjae 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [Gijvkata

gjygésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligiin né Kosové.
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K.5. SCARDIAN J.5.C0

Adresa:
SIGURUES! Rr. Parandor Justinian 3, 10000 Prizstine,
Kosovo

SCARDIAN HO
AGJENTI Adresa:

Ar. Parandari Justinjan Mr. 89
CONSTRUCTION GROUP SHPK

| SIGURUARI bdresa’
walush Kosova, on Lagia e Spitalit
MUKRL | BIZNESIT 2810831645 .
MUMRI FISKAL gO101GATE
GELLIMI I SIGURIMIT Garancl & Oferiés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL | KLINES
MDERTIMI | INFRASTRUKTURES
TITULL! | KONTRATES MENTOKESORE OHE MBITOK&ESORE
ME GJURGJEVIK | WOGEL-KLINANG
MUKEL | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT B34-24-2881-5-2-1
TERRITORI | MBULIMIT Republika 8 Kosovas
PERIUDHA E SIGURIMIT 80 dite
SHUMA E SIGURUAR 1000 EURD
Nga! 2024-04-10
Derl: 2024-07-16
PRIMI | SIGURIMIT 20.00
TVEH 18 % 360
PRIMI+TYSH 18% 23.60
DATA E LESHIMIT 2024-04-05 10:03:04
VEREJTIJE:

Polica & sigrimil & Baranche Sshll krijumr i bazh 18 Ligls ME Marredhini=t o Celyimive b OyL LT, 1@ milrEiues rga uvendi | Rppwais 58 Kopavis me daid 10052002,
glithashiu sipas Rregullaye ¢ Rraguforaye # ADTAUAIA NGA Bunka Qendore & Ropublikis s& Fosoves Pies paibarbse o ks polics jans ¥ushizl o paiglRnshme, pyatEaer |
pintsuar dhe i nEnehknier ghe glargda dgkurnaril etér | basheangiilur me ma pokcln 8 sigurimi,

i patich sigurimi virtesan [kinjen & kenlralis, ano Eehohet nga Glgunesl ri bazé i oeklarimava dhe kereesive 5 ira rga | Slguiuarpéragaseesl | 1 sigurustil, | chl Eshid
plirgregs Gohur sakldsing ¢he viirglisind o deklarmave 18 DEra pig &),

L | Bigunuatil pRrfagiaune | 18 sipuuadl], doklar 8 | karm lgouat ma vamardy® dha | kem kup'rJur'u.l:l-ﬂulemmrnlas w8 sligurim, deklars] so paifaham mu ko, 5| dhe @ 18
_dnBrest dha pascahlimal w kia) prila siguriml, doe po nBnshiknup] kanfarm vuineth fim vk i, @ 18 plold. !

[
i

| SIGURLIARI scnﬂm.gtrl? .5!
T L =
N f (:'I
{emri, mblamil, nénshkrimi) | {emrl h]a_rmﬂlr'nénshkrlj I
|/

I

SCARDIAN Sigurime: Rr, Perandori Justinian, Hr. 69, 10000 Prishting, [{osove, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



(u-\ SCARDIAN

SIGURIME

Plesd pérbérése o pollcis: 0534401

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(i vazhdim “Autorieti Konlrakiues"]

W omEr té; CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
{né vazhdim "tendaruesi’)

VEREJTJE:

Titulli 1 aktivitotit t prokurimit: NDERTIMI 1 INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE Né
GJURGJEVIK 1 VOGEL-KLINAVE

Mumrl | prokurimit: B34.24-2881.5.2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garanclon me kérkesd th pard

DERISA tenderues! ka nddrmarrd veprimet pér 1@ dorgzuar njé siguri lender] duke v rafersar Dosjes s8
Tenderit, me numér 18 prokurimit 18 larcakur 18 dérguar nga Autoritell Kontrakiues,

DHE MGASE tenderuesi dishiron & depozilojé garancing né shumén & saklésuar né Dosjen = la ricierit;
DHE NGASE ME Jemi pajtusr 1 japim tenderuasit kélé garanci:

ANDAS NE, me kété konfismojmé se jemi Garanlues dhe pérgleg)és para Jush, né emer 1 tenderuesit, derl né
njé total prej: 1000 EURD (NJE MIWE EURD) zalohemi & ju paguajmé, & me kirkesén waj 1 pard me ghikrim
né 1@ cilén deklarohet mospirmbushja e njért nga kushiet né viim:

{a) Autoritell kentraklues konstaton, ri bazé 18 dEshmive ta véretueshme objekiivisht, se al lenderues | ka
dhéné Informaclone pérmbajtésish 1§ gabueshme ose mashlruese Autoritatlt Kontrakiues,

{) Tenderuesi tirheq lenderin e U] pas skadimil 1& afstl & fundit pér dorbzim 1§ tenderéve, por para skadimil 18
periudhés sé vielshmirisd s& tenderit (8 pércakiuar né Dosjeie 1@ Tenderit;

{z) Tenderasit | #shté dhéng kunlrata ngé flalé né vazé 18 tenderlt 18 t dhe tenderuesl refuzon apo déshion:

. 3 18 depoziloft siguring s ekzekutimit 18 speciiikuar né Dosjen & Tenderit;

. Té plotbsold 1 giitha kushist qé i paraprijné nénshikrimit 1& kontratés né [jali sig Bshté pireaktuar né Dosjen 8
Tenderil; apo

- Te lidh#é konirat® il u pérshiatel afateve dhe kushleve 16 saklasuara né dosjen @ tendaril;

Pagesa né shuman & limiluar prej: 1000 EURO sl 85hl8 larlcekur, pa pasur neve)d 18 viriatoni apo 1 regonl
arsyel ose shkagel e kiitkosés lug), apo pér shumen gpacifituar ki,

Kjo siguri vidn 20 dité
Data e fillimit; 2024-04-18

|
Emri dhe mblhrrl | arfagesyesi:

SCARD

[ uri ey
Rr, Parangorl \fsl nign Mr3’
10000 Prifhting), |

Hosové l"L.'

-
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24 SCARDIA N FATURE / INVOICE

Kompania o sigurimeve Scardian J.5.C.

Rr. Perandor Justinian nr. 89 FATURA | INVOICE KLIENTI | CUSTUMER
10000 Prishiing, Kosove BO3E41 CONSTRUCTION GROUP SHPK
Malush Kosava, pn Lagja e Spitait
B +3E340T T T 444 DATA | DATE
T 30338777444 0504, 2024 HRB: G10B831645
WAF; B0101G687H
Infogdscardian.com ua | PQ MAT:
wewny soardian.com nll
Mr. Snerkimi Mr. serli Cmimi Zhritja MET TVSH Total
Mo, Senvice Sarlal no Price Diseount MET VAT Tolal
Siguriml 1 garanclsé sé
L | olerlEs 54401 20,00 0,00 2000 3.60 2360
SUBTOTAL 20,00
VAT 18% 3,60

| TOTAL 2@

Kompania e sigurimave Scardian J.5.C.

Mr. | Regjkelrim I.rt& Blzneslt | Business Ragistrallon No: 810836138
be. | Regiisiriml per TVSH | VAT Registralion Mo: 330230483

Mr. Fiskal | Fisgal No: B0G38138

Pranoi
{gmri, mbiemil, nenshkrimi)
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Ehymea ! Lnd § At

Prej ! O ! From i

Eirirl | ke [ Mama CONSTRUCTION GROUP SHEH T ————
i biarohat

Adresa | Adresa | Address Malush Fosova, po Lagja o Spltalil 3:wmﬂ’ @
parctiorat

Vandi ¢ Kesta ! Flaca Prishlini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kesovo
Qeverla - Yiada - Government
Ministrin e Tregfisé dhe Industrisé - Minstacstva Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AR R4 | LT TRTE YE Iepesevie 2 ool
WO AGEREUA P EGSTRACUE BdhEL
AL U KR AT GINTARTION SGEHET

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Ml Unik 1dentff1ku es f Jedlnstu;er.tl I:uﬂaﬂéni B.r::J / U niqu; idantification Mumber

" Emil biznesit / Nazly biznisa / Name of business

AN

[ nooarann annnnnannma

nopnnn

nopnnA

nnfAnAnaH

niefadainkaini

MAQAONALALLD

Llgji biznesit: Shogiirl me pirgjegjésl 18 kuflzuara
Poslovni tip: Drudtya sa ogranifenam odgovornodiy
Business bype: Limited Liabllities Companias
:';':::::, Malush Kosova, p.n., Lagla e Spitalit
Lo Prishtini
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 23/09/2013
Date of reglstration:
19/02/2019
pata [/ Date [ Datum

Nr. ser. / Ser. br. [ Ser. No.: 10000852
FHAHAHARRERR

Ménshiriml [ Signature / Patpls

NAnRNNG

AALnn

L0
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REFUBLIKA E KDSOVES — REPUBLIKA Kosowva — REPUBLIC OF Kosovo
QeveRla E KOSOVES — ViADA KosOovA — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FIMANCAVE — MINISTARSTVD 2A FINANSIIE — MINISTRY DF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TaX ADMINISTRATION OF Kosovo

NN LS

oy
L

CERTIFIKATE - DEKLARUES I TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

#.-r'- ‘,tf.h_')-_'ﬁ‘,;\#»"n*_.\__.m r"L-.-"*v"\-""-:"l lﬁfl'ﬂ‘“?:-'r?f.ﬂ“ld);r"f{#f&fl-.'
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ML

Broj 330208828
Mumber

Mumri fiskal y
Fiskalni broi 601016878

Fiscal Number

Emei | Personit
Ime Osche " CONSTRUCTION GROUR " SH.P.K.
Person's Mame

Adresa e Personit _
li &s, Pri & Prishting {Malush , p.n., Lagja e Spitalit
Advesa Osdba Republika & Kosovés,Prishting Prishting (Malush Kosova, p.n., Lad] pitalit)

Person's Address

P PLPPPL PSSP LS LA

Data e Regjistrimit

Date of Registration 24/09/2013
> Datum Registracije
y
g
¥
;: Data e Léshimit
5 Datum Tzdavanja 17/06/2015
p, te of Issue
.{% Da
]
¢ Personi PErgiegiss % 3
?: Odgovorno Lice gAY e //7{ o T B
s Responsible Person ﬁ\%‘, G
,ﬁm -

Kjo gertifikat® Bshté Eshuar nga Administrata Tatimors e Kosavés, bazuar né Ligfin Nr. 03/L-146 pér Tatkmin ol viergnoe
Ovaj certifikat izdat je od Pareske Administrache Kosova, chodno Zakona Br. 03/L-146 O Porezu na Dodanu Vrednost,
This certificate is lssued by the Tax Adminkstration of Kosova, based on the Law Nr. 03/L-146 on Value Added Tax.
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Republika e Kosovés
NOTER
Sefadin Blalaj, MLA.
Prishtingé
(akt en winute}
LRP. nr.: 1739/ 201%;

i REF, 326/ 2019;
AUTORIZIM I PERGIITHSHEM PER PERFAQESIM-----nzeere--

Me néntémbédhjeté shkurt dymijé & nentémbédhjets, para Sefadin Blakaj-t, Noter ni

Prishiing, né Rr. “Fehmi Agani® nr. 21/3-1, PAragilen: ewemees = « = = = = = === = someem =22 n

" CONSTRUCTION GROUP " SHP.K. (shogeri me pérgjegjési te kufizuar), e
regjistruar prané MTI-s¢, me nr. t8 regjistrimit t& biznesit 810831645, me adresé kryesore né
Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalil, Prishting, t& cilén né keté autorizim e pérfagéson
pronarja, znj. Arjete Aliti, e lindur me 15 dhjetor 1986 né Rakaj, e identifikuar sipas
letérnjoftimit me nr. personal 2171443337, 1€ lgshuar nga MPB e Republikés sé hosoves me
dt. 03.07.2017 dhe me date skadimi 02.07.2027, sipas deklaratés sé palés e bija e Bajrush-it,
me vendbanim né Rr. Ména Terezé, Objekti Euromed, Mr. 158, Fushé Kosovg, afariste, me
aftési veprimi; (cilésia e t& njgjtés si pronare e entitetit biznesor shihet sipas Informatave mbi
Biznesin, dt. 19.02.2019); znj. Arjete Aliti k&g autorizim e jep cdhe ne cilesine personale;
(ne vijim si Autorizues-ifja; (e cila kérkon q2 ti l&shohet autorizimi me permbajtje s né

AUTORIZIM --- wn -

Autorizoj personin si né vijim:------—----
2. Drilon Kabashi, i lindur m& 20 gershor 1986 né Istog, bartés i pasaportés me nr.
00284628 dhe me numér personal 1172249210, € leshuar nga MPB e Republikes se
Kosoves me dt, 28.03.2009 dhe me date skadimi 27.03.2019; (ne vijim si 1 autorizuari).-------
[ autorizuari, né cilésing e pérfagésuesit (me autorizim {E entitetit biznesor si mé larté
autorizohet dhe ka pushtet té ploté gé € mund té ushtroi veprimet juridike si né vijim;--

» Te perfagesoj entitetin biznesor prane Zyrave Kadastrale Komunale ne Prishtine ne
te gjitha procedurat eventuale per hartjen e pronesise ne emer te se njejtes, si dhe te
nxjerre certifikata te prones per cdo njesi kadastrale te regjistruar ne emer te
entitetit biznesor, si dhe sipas mevojes ti ripertrije ato, fe paguaj taksat ‘dhe tatimet
komunale, te nxjerre vertetimet e tatimit ne pronme, si dhe te ndermarre te gjitha
veprimet tjera juridike e administrafive te cilat i antorizuari i konsideron si te
REVQJSIILE; = mmmrmemrsnsssmsmmmmemmsmmmom s Ao S e

o [ autorizuari ka pushtet te plote qé t& pérfaqésojné entitetin biznesor s mé lartd
para organeve té Komungs sé Prishtings, té gjitha Drejtorateve t€ Komunis
(perfshire edhe Drejtorine e Urbanizmit), pér t€ gjitha céshtjet administrative, ku
palé prané komunave ose organeve komunale mund t€ jeté entiteti biznesor né fjalé,
qé para té njéjtave t¢ udhheqé me ¢farédo procedure juridike administrative, fe
parashtroje kerkese per marrjen e kushteve urbanistike, lejes ndertimore per
ndertim, te dorezoj projekt investiv si dhe té aplikojé, rregullojé dhe férheqe

dokumente né emér dhe pér llogari € entitetit biznesor " CONSTRUCTION
GROUP " SELP,J, wesesmrmrrmmmmmmmemmsmmataramsm s aemims e e s e e e e

CONSTRUCTION

LJGROUR

|
l
|
|




Pasi ge Autorizuesi ushtron edhe veprimiari investuese-ndertimore, si dhe
realizimin e transaksioneve te shitjes se njesive ndertimore te nderfuara, ose ne
ndertim e siper; i Autorizuari autorizohet dhe ka pushtet te plote qe lirshem te
negociojé knshtet ¢ kontratave fe shitje-blerjeve te njesive ndertimore, kontrata te
lkembimit te paluajtshmerive, ose kontrata te kompensimit te kerkesave — borxheve
ose te interesave me paluajtshmeri; te cilat hyjne ne afarizmin ¢ Autorizuesit. 1
autorizuari ka pushtet te plote qe kontratat ne fjale lirshem ti negocinjé, qe lirshem
te gjeje bleresit ose klientet potencial, si dhe ge lirshem me te njejtit t'i negoeiojé
lushtet e kontratave ose te biznesit ne transaksione, -----—-—-=-mmmmmmmm—mcooes

Te perfagesojé entitetin biznesor me te gjitha kompeteneat ne cilesine e shitesit,
kembyesit, dhuruesit, qiradhenesit apo qiramarresit, sipas perzgjedhjes se tij te
konfraktojé me palet tjera lkontralktuese, te zhvilloje te gjitha negociatat
kontraltuese (ne rast te shitjes te pranoj edhe cmimin e shitjes) sipas vullnetit te tij
te lidh, te nenshkuajé dhe te vertetoje kontraten e shitjes, kembimit, dhurimit,
girase etj, per patundshmeri fe clat evidentohen ne emer te entitetit hiznesor si me
larte, ne te gjithe territorin ¢ Republiles se Kosoves.-—--
1 autorizuari ka pushtet te plote qe ne emer dhe per llogarine e entitetit biznesor si
me larte, te paragitet ne cilesine e bleresit apo te pranuesit te dhurimit sipas
zojedhjes se tij te live, te kontraktoj me palet ¢ tjera kontraktuese, shitesit apo
dhuruesit potencial, te zhvilloje te gjitha negociatat kontraktuese, dhe ne emer te
entitetit biznesor ne cilesine e bleresit apo pranuesit te dhurimit, te lidhg, te
nenshlruajé dhe te vertetojé kontraten e shitje-blerjes apo te dhurimit per edo
patundshmeri sipas zgjedhjes se tij te lire; gjegjesisht, se i autorizuari ka pushiet te
plote e lirshem te elzeliutojé pagesa perkatese nga kjo baze ne emrin dhe per
Nogarine e AUtOTIZUeSit,wmmnmrmsnssmmmmmrosamsmmromsmmmmmosssnamsammsnnnomsn o mm m T
T& nénshlruajé té gjitha llojet e kontratave - marréveshjeve t& bashlképunimit, si
dhe kontratave — marréveshjeve tjera pa kufizim me entitete tjera biznesore pér
céshtjet té cilat hyjné né fushéveprimin ¢ afarizmit & entitetit biznesor, si dhe té
giitha marréveshjet tjera pér té cilat i autorizuarit sipas bindjes sé fij t& liré
konsideron se jané té nevojshme pér afarizmin e entitetit biznesor, -----msms-mmmesseseme=
I autorizuari ka pushtet t& ploté qit t& pérfaqésojé biznesin para KEDS-it, para
Ujésjellsit né Prishting, Kompanise Pastrimi, Termokos-it, PTK-se, qé prang kiétyre
institucioneve té mund té udhéheqé me ¢farédo procedure juridike-administrative,
té aplikojé, rregullojé dhe térheqé dokumente né emér dhe pér llogari t& "
CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K., para té njéjtave.------=-----=-=="777°"
T autorizuari ka pushfet te plote qe ue emer dhe per llogari te entitetit biznesor si
me larte te nenshlruajé te gjitha kontratat e punes {per fillimin dhe nderprerjen &
marrdhenies se punes) me te punesuaril. - i e e
Te perfagesoj entitetin biznesor si me larte me cilesine e shitesit, bleresit, lkembyesit
apo dhuruesit, fe nenshkruajé lontrate per shitje-blerjen e antomjeteve dhe t&
autorizojé personat ¢ treté pér pérdovimin e aufomjeteve, te cilat gjenden ne emer fe
entietit biznesor te lartecituar, -=-----wsmmmmmnes
Te perfagesoj entitetin biznesor si me larte, prane te gjitha Qendrave te Regjistrimit
te Automjeteve dhe i njejti ka te drejte te clajmerojé, te regjistroje, te beje

vazhdimin e regjistrimit te automjeteve te cilat jane prone e entitetit biznesor te
lartecituar, -

1 auioriznari ka pushtet te plote te perfagesoj entitetin biznesor prane te gjitha
bankave te cilat operojne ne tregun bankar te Republiles se Kosoves, dhe sipas

ri te reja, te caktoj te gjitha kodet e llogarive, POS-




at e llogarive, te perdor e-banking, pa asnje kufizim, te terheqe dhe te beje deponim
te mjeteve ne llogarite bankare, te beje te gjitha pasgesat dhe transferet nga llogarite
bankare. Te nenshkruajé te gjitha llojet e kontratave te kredive me cilendo banke
komerciale ne Kosove, si dhe te nenshkruajé te gjitha llojet e kontratave apo
marreveshjeve per hipotele me edo banke,-—-----—--- s

I autorizuari ka pushtet te plote ge lirshem te negociojé kushtet e kontraktimit dhe
kompensimeve perlatese me pale te treta te cilat hyjne ne marredhenie
kontraktuese me entitetin biznesor si me larte, ¢ te cilat nderlidhen me zhatimin e
investimeve ose ekzekutimin ¢ puneve ndertimore, te njejtat fe kontraktuara nga
Autorizuesi (enfiteti biznesor ne fjale). I autorizuari ka livi te plote te negociojé
lirshem punet ndertimore, zbatimin e te njejtave, mbikgyrjen, si dhe lirshem te

saktesojé kushtet e bizuesit ne secilen kontrate te negociuar ose nenshkruar nga i
njejti,--mmemmmmemmanan -

1 njejti ka autorizim té ploté qé lirshém ne emrin ¢ entitetit biznesor & nénshloruajé
¢farédo marréveshje pér rregullimin e ngastrave kadastrale, bashkimin e njésive
kadastrale dhe themelimin e bashlképronésisé me pronariét ¢ tokés per realizimin e
projeliteve ndertimore te autorizuesit.Vecanérisht i autorizuari ka pushtet t& plotd
qe emrin ¢ entietetit biznesor t€ nénshliuajé cfarédo marréveshje pér bashkimin e
paluajishmerive ose ndarjen e métejshme té t& njéjtave té cilat derivojné nga

marréveshjet pér ndértim t€ pérbashkét, per realizimin ¢ projekteve nderfimore te
autorizuesit, e

1 autorizuari ka pushtet te plote ge te paragitet si perfagesuesi i velem ligjor i
entitetit biznesor si me larte ne raport me palet ¢ treta, ashtu ge cilindo veprim
juridik ge e kryen shikon ne emrin dhe llogarine direkte te entitetit biznesor si me
larte; perfshire ketu edhe veprimet juridike qe shkojne ne ngarkimin, hipotekimin
ose disponimin ¢ cilesdo pasuri te luajtshme ose te paluajtshme fe entitetit biznesor

si me larte, per aq sa transaksionet ne fjale ekzckutohen ne pajtim me ligjin ne fugi
o A L=

I autorizuari ka pushtet te plote ge, ne emrin dhe llogarine personale timen, e me
gellim te sigurimit te detyrimeve te entitetit biznesor si me larte, te jape garancione
te dorezanise dhe te themeloj detyrime personale te pakufizuara per ne barren time

personale si auforizues, dhe ate pa asnje kufizim te lushieve dhe te limifit te
NEATHESAVE mmmrmmmmenmermmsmmmraas

T& mé pérfaqésojé mua dhe Kompaning si me larte, prang té gjitha institucioneve 12
Republikés sé Kosovés, si né nivel géndror ashtn edhe lokal pér té pérfagésuar
interesat e kisaj kompanie;-----=------ s - “---
Té negociojé dhe nénshlruajé kontratat e ndértimit té pérbashkét duke périshiré

edhe ato té ndarjes sé pjeséve pérlatése me pronarét e tokave, si pjesé e investimeve
té biéra nga Kompania si me larte; mamn

Té ndérmarré té gjitha punét juridike, faktike dhe procedurale mund té krijojné, -

ndryshojné apo shuajné té drejta dhe detyrime n€ lidhje me personat ¢ treté fizik
apo juridik; e o o e B e e e
T#¢ nénshloruajé edo loj kontrate nd emér t@ Kompanisé, sig jané kontratat e
shitblerjes, huadh&nies, kredimarrjes apo garancioneve tjera, dh uratés apo
kompenzimit si né fushén e ndértimit ashtu edhe né até té shitblerjeve tjera;-——-—---

Te perfagesoj entitetin biznesor si me larte prane te gjitha Doganave te Republikes
se Kosoves ne ceshijet doganore.-- - - -

Te perfagesoj entitetin biznesor si me larte praue le gjitha Gjykatave ne te gjitha
' tive dhe penale, ku mund te jete pale ne procedure,

ceshtjet o ntcsﬁmﬂ7 4 ming
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si dhe te parashtroje te gjitha mjetet juridile te rregullta dhe te jashtezakonshme ne
te gjitha fazat e procedures. =
Me Gjykaten Themelore ne Prishtine ne emrin e entietetit biznesor sl me larte, te
nxjerre vertetimiu-certifikaten me te cilen vertetohet se entiteti biznesor ne fjale nuk
eshte duke u hetuar penalisht, gjegjesisht nuk eshte i dyshuar per ndonje veper
penale ne Republiken ¢ Kosoves.-----
Ne Administraten Tatimore te Kosoves te nxjerre vertetimin me te cilin vertetohet
se entiteti biznesor si me larte nuk ka borgje ndaj ATK-se.--- -

Me mirebesim te beje nenshkrimin, terhegjen dhe pranimin e te gjitha shkresave ne
emer te entitetit biznesor te identifiliuar si me larfe ssea=eeeesamoeesocmcmemmmmmmrme o oo namoons

1 autorizuari ka te drejte ge kete autorizim ne te ardhmen ta nxjerre si elstrakt nga
origjinali i dosjes ne zyren e Noterit.-nm-—--mmuwe- -
Te gjitha pagesat ge behen per dhe ne lidhje me ekzelutimin e keti] autorizimi do fe
behen vetem permes llogarise bankare te entitetit biznesor si me larte; ----mremermreooe

Veprimet juridike t& cilat i ndermerr i autorizuari né lidhje me t& njéjtat | konsideroj sikurse
veprimet juridike t& kryera personalisht nga uné; - - - - == = = = - _ -

Vere|tje: autorizim, né momentin e nénshlorimit Eshitd i lotfugishém: si dhe i njgjti
nuk lidhet me afat; si dhe me te njejtin nuk mund te disponohen aksionet ¢ kompanise,
dhe as ge te njejtat mund te vendosen peng, ose te ndryshoj strulitura e brendshme e
kompanise, ose_dokumentet internale te kompanise: si_dhe mund té revolkohet vetim
mé shkrim prand noterit. Autorizuesi ne kete Autorizim deldaron se i njejti do fe
pranojé efeltet e ketii Autorizimi perderisa origjinali | ketij Autorizimi te ndodhet ne
garkullimin juridik. -------sss-===s= = = = = = <= @ rowmmcommmmmsmsooooooooooooonos

Noteri ia lexon palés altin dhe sigurohet né ményrén e pajtueshme me ligjin se alcti Esht
shprehja e vullnetit t& tij; pala ka aftési veprimi; Autorizuesi u identifiloua si me larté. -------

Ky akt u ekzekutua ne kater faqe/ dy flete, «me-mmromsmsummmemmscemcaconenannamnnnas - -

1 njéjti akt m& pas u nénshkrua nga personi né fjalé dhe Noteri, né seancén e mbajtur ni
Prishting me néntémbédhjetd shiurt dymijé e nentémbédhjetd. - - - - - - =5

- L rl_'[.
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VERTETIM - NIQETIY per aléin notarial “en-minute” -
Mea datin ashiu si Bshtd shen

Jay ak fagén o pord 18 k) Akt noterial, Sefadin Blaks)
Water nit Prishiing, mo tyre né rrupén felumi Agani, 25/3-1, nk lidhje me Aletin noterial me
Auririn e LRP-se dive ne o #REF--ces ashtu si eshie shenuar ne fanen e pare te kestij Akt
noterial n€ bazd t8 Ligjiv pér Notering, Neni 57, iéshon kété VERTETIM « MIOFTIM: «meev
4, Se arigjinali | aktit né falé mbakiet né Artvin e Noterit, sipas kérlesave ti Ligjit né fugi;-
2. Verteton se fy elzomplar nd 18 giitha pikdpamijs
ratancl B ayrin e Notorl; ----- ; |1-—

3. a0 by wertetin | bashienghibth st
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Republiks & Kosoves - Heﬂuh”ki IKosova = Republic of Kosavo
h&:wrla lada - Governmant ;
Mimisiria ¢ Finmcave, | dha Traudferave - Minlsiarstva Finansijo, Reds | Teanatora - o)
Minksiry af linance, Lataur ond Tranafers & A
- =X

Administrata Tatlimore e Kosoviss - I'menka ﬁdmlnimiwl-ja Kosovo -Tax Adminisiration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovs verifikon se persond | identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||||Nw| "ﬂ"‘ﬂl"‘mmﬂmﬂ"

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaeiono lice: 001144736
Fmri § parsonit:
{“’ﬂ“tﬂ“‘m““i CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
me lice:

Mumri [dentifikues Personal:
Personal ldentification Number:
Identifikacioni Lifni Broj:
Muinri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810831645
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opdtina:

Dat;

Dt 16.02,2024

Datum:

Arsyeia e leshimit: Apilikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka ktttd gjendje tatimore ni ATIG
has the Eollowing tax position with the TAK:
ima sledecu poreslo stanje u PAIK:

Personl Eshté | regjlstruar né ATE dhe nulk ka borkhe aktuale tatimaore té pashlyera apo obligime tjera
tatimare,

AT virteton se informatat e dhéna jand W sakta dbe @ plota me datén e ketij vérelimi talimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashion obligimet tatimore g mand # lindin o % ardbenen

ATE cortifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclide future tax obligations

PAK overava da su date informacije tadne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje pereska chavezs
kojs mogn nastati u budoénost

Wertetiml vien 90 ditg nga data e |éshimit

The verlfication Is valld for 90 days from the day it |5 Issued
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Werifildmin e littij vierbetiomd fatimor, mund ta béni né linkon -
Verification of this tax verification, youcan do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZele uveravabi i linku:

httrJ'-'. ,-".Fe".l'ertahrm at]c~k5 ur{r.n"l'ax‘-.l'er,-’ReadTaerr

Mr.Fermés VT - 2, Korigjear mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.1301-24
15.03.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng baz ¢ kérkesés s& palés né kuptim 1@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, I&shon két&: PRIVREDNI SUD. KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo: '

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik CONSTRUCTION GROUP SH.P.K. Prishtiné me
numér té regjistrimit 810831645 Eshté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t¢ kaluara, dhe se ndaj t€ njéjtit €shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stedaja odnosno steéaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté l&€shohet ng kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ove Uverenje izdaje se na
osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike

Kosova,

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t€ pérdoret
pér géllime tjera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moZe se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t&8 KGIK-sé, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno ¢lanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.201 7god.




Minlstry ummu.i ranefers
Administrata Tatimore & Kosovis - Poreska Adm nluhir:iia. Kmvn ~Tax Administration of Kesovo

Republika ¢ Knmv!s- ubllk%l(uuuﬂ Republic of Kosovo
q-v- m - Imh srrmiment
Ministria ¢ Finsneave, Punés dhe Transfereve -Mhﬂummkmmljl.kmimhh

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifilon se personi i identifikuar mé poshti:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: mmmmll“

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono Hee: 1001144736

Emri i personit

Name of Person: CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810831645
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:

Drata:
Date: 16.02.2024

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka lebtd gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi &shté | regjlstruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore & pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhiéna jané té sakta dhe té plota me datén e kiftij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértelim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund b lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budeénosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e lEshimit
The verification Is valid for 90 days from the day It Is Issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je lzdata

Verifilkimin e kétj vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravali § linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr.Formis VT - 2; Korgiuar mé 30.04.2013



SCARDIAN

o SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 054743

Piir: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér té; CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI | INERASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOKESORE
NE GJURGJEVIK | VOGEL-KLINAVC

Numri | prokurimit: 634-24-2881-5-2-1
SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekulimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit 1& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraklues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 18 depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit,
DHE MGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit skonomik kete siguri.

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi garantues dne pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né nj@ total prej: 10,499.70 EURO (DHJETE MIJE E KATERQIND E NENTEDHJETE
E NENTE EURO E SHTATEDHJETE CENT) zotohemi t& ju paguajmé, g8 me kérkesen tuaj t& paré me shkrim
nié 1 cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushlet né vijim:

(a) Autoriteti kontraklues ka konstatuar né bazé & déshmive t& vértetueshme objekdivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qi t& ekzekuto]@ kantratén & nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen & kontratés né fialé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka dishtuar gé té ekzekuto]d kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | sa] kang mbet pa u
paguar shumé punglorg, nénkentraktoré dhe /ose furnizues 1& materialeve,

Pagesa nié shumén e limituar prej: 10,499,70 EURO sig &shté lartcekur, do & béhet pa asnjé kundgrshiim as
ankess, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “a pranimit.

Kjo siguri vien 396 dité
Data e fillimit: 02-05-2024

Ermri dhe mbiemri | pérfag@suesit:

~NA
SCARDIAN Sigdrime//
Rr. Perandnrlﬁ(aﬂ inNr.3
10000 Prishting

Kosove
2024-05-02 12:47:46




SCARDIAN

SIGURIME

Pjese pérbérése e policés: 054401

Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{né vazhdim "Autoriteti Kontrakiues")

MEé emér té: CONSTRUCTION GROUP SHPK, Malush Kosova, pn Lagja e Spitalit
(né vazhdim "tenderuesi™)

VEREJTJE:

Titulli | aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | INFRASTRUKTURES NENTOKESORE DHE MBITOK&50RE N&
GJURGJEVIK | VOGEL-KLINAVC

Numri i prokurimit: 634-24-2881-5-2-1

SIGURIA E TENDERIT
Garancion me kérkesé té paré

DERISA tenderues! ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé sigur lenderl duke u referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur 18 dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE lenderuesi déshiron 18 depozitoj@ garancing né shumén e saktésuar né Dosjen & lenderit;
DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kité konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegés para jush, né emér t& tenderuesit, deri ng
njé total prej: 1000 EURO (NJE MIJE EURO) zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesen tuaj t& paré me shkrim
né & cllén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Auloriteli kontraklues kKonstaton, nié bazé té déshmive té vértetueshme cbjeklivisht, se ai tenderues i ka
dh&né informacione pérmbajtésish té gabueshme ose mashiruese Autoritetit Kontrakiues;

{b) Tenderuesi térheq tenderin e lij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim 18 tendergve, por para skadimit 18
periudhés s& vlefshmeérisé sé tenderit t& pércakiuar né Dosjeje t& Tenderit;

(¢} Tenderuesit | #shi@ dhéné kontrata né fjalé né bazé t& tenderit 1& tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

- Q& 18 depozitojé siguring e ekzekutimit té specifikuar né Dosjen e Tenderit;

- T& plotésojé té gjitha kushtet qé | paraprijng nénshkrimit 1& kontratés né fjalé si¢ 8shié pércaktuar ng Dosjen e
Tenderit; apo

- T& lidh& kontralé g u pérshtatet afateve dhe kushteve t& saktésuara né dosjen e tenderit;

Pagesa né shurnén e limiluar prej: 1000 EURO sig &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni apo 18 tregoni
arsyel ose shkagel e kirkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri v ;
Data e fillimjt:

stjnian Nr.3-




